

जिल्हा व सत्र न्यायालय, वाशिम

- पहा :- १. मा. उच्च न्यायालय, मुंबई यांचे पत्र व परिपत्रक क्र. Insp-1/33/2021, दि. १६/०४/२०२१
२. मा. उच्च न्यायालय, मुंबई यांचे पत्र व परिपत्रक क्र. Insp-1/34/2021, दि. २२/०४/२०२१
३. मा. उच्च न्यायालय, मुंबई खंडपीठ नागपूर यांचे एस.एम.पी.आय.एल. ०४/२०२०, दि. १७/०५/२०२१ मधील आदेश.
४. मा. उच्च न्यायालय, मुंबई खंडपीठ नागपूर यांचे पत्र कं. एन-२१७८/आर(जे)/२०२१ दि. १७/०५/२०२१.
५. जिल्हा न्यायालय, वाशिम आदेश क्र.१२८/२०२२१, दिनांक २१/०५/२०२१.

आदेश क्र. १४३ /२०२१

दिनांक : ०७/०६/२०२१.

मा. उच्च न्यायालय, मुंबई यांचे उपरोक्त क्र. १ व २ वरील तसेच मा. उच्च न्यायालय, मुंबई खंडपीठ नागपूर उपरोक्त क्र. ३ व ४ वरील संदर्भांकित परिपत्रकांचे व सूचनांचे अधिन राहून, मी, प्रमुख जिल्हा व सत्र न्यायाधीश, वाशिम दिनांक ०८ जून, २०२१ पासून ते ३० जून, २०२१ पर्यंत अथवा मा. उच्च न्यायालय, मुंबई यांचे पुढील आदेशापर्यंत (जी घटना प्रथम घडेल तोपर्यंत) जिल्हा व सत्र न्यायालय, वाशिम येथील कामकाजा संबंधी खालीलप्रमाणे आदेश पारीत करीत आहे.

१. न्यायालयीन कामकाजाच्या वेळ

न्यायालयीन कामकाजाची वेळ	सकाळी १०.३० ते दुपारी ०१.००
कार्यालयीन कामकाजाची वेळ	सकाळी १०.०० ते दुपारी ०१.३०

पुढील आदेशापर्यंत जिल्हा व सत्र न्यायालय, वाशिम व त्यांचे अधिनस्त येणारी सर्व कनिष्ठ न्यायालये/विभाग प्रत्येक शनिवारी बंद राहतील.

२. प्रत्येक न्यायालयाची स्वतंत्र व्हिडीओ लिंक जिल्हा न्यायालय, वाशिम आदेश क्र. १२१/२०२१, दिनांक २१/०५/२०२१ अन्वये निर्गमित करण्यात आलेली आहे. विधीज्ञांनी जास्तीत जास्त आभासी सुनावणी/व्हिडीओ लिंकचा वापर करावा. या व्यतिरिक्त विधीज्ञांना न्यायालयात सुनावणी करीता प्रत्यक्षरित्या हजर राहता येईल, तथापि, न्यायालयाचे आदेश असल्याखेरीज पक्षकारांना न्यायालयीन इमारत व परिसरात प्रवेश वर्जित राहिल.

३. कर्मचा-यांची उपस्थिती :-

जिल्हा व सत्र न्यायालय, वाशिम येथील न्यायालये, तालुका न्यायालये व विभागामधील कर्मचारी आळीपाळीने १५ टक्के कामाचे दिवशी हजर राहून कामाचा निपटारा करतील. याबाबतीत संबंधित पिठासीन अधिकारी व कार्यालयीन विभाग प्रमुख यांनी आदेश निर्गमित करावे.

..२..

४. दाखल करता येणारी प्रकरणे :-

अत्यंत तातडीचे फौजदारी व दिवाणी प्रकरणे, जामीन अर्ज, रिमांड, कौटुंबिक हिंसाचार व पोटगी प्रकरणातील अंतरिम आदेश वारसान दाखला, आपसी समझोता द्वारे विवाह विच्छेदांची प्रकरणे व अन्य महत्वाचे कामकाज घेण्यात येईल.

वरील प्रमाणे सर्व अर्ज दाखल करण्याची वेळ सकाळी १०.३० ते दुपारी १२.३० पर्यंत असेल.

५. न्यायीक अधिका-यांचे कामकाज :-

न्यायीक अधिका-यांना त्यांचे मुख्यालयी हजर राहणे अनिवार्य असेल, त्यांना प्रमुख जिल्हा व सत्र न्यायाधीश, वाशिम यांचे पूर्व परवानगी शिवाय मुख्यालय सोडता येणार नाही.

न्यायीक अधिका-यांनी जी प्रकरणे अंतिम युक्तीवाद ऐकून निर्णय/निवाड/आदेशाकरीता प्रलंबित आहे अशा प्रकरणामध्ये निकाल/निवाडा देता येईल व आदेश पारीत करता येईल, अशी प्रकरणे हाताळवी. या करीता लागणा-या कर्मचा-यांची व्यवस्था न्यायीक अधिका-यांनी आपल्या स्तरावर करावी.

ज्या प्रकरणांची तारीख टाळेबंदीच्या काळामध्ये व ग्रिष्मकालीन अवकाशाच्या कालावधीत निर्णय/निवाडे/आदेशाकरीता ठेवण्यात आली होती, त्या प्रकरणाबाबत दिवाणी प्रक्रिया संहिता मधील आदेश २० नियम १ ची पूर्तता व्हावी म्हणून अशी प्रकरणे न्यायालयाचे सुविधेनुसार प्रथम सी.आय.एस. मध्ये अध्ययावत करावी. जेणेकरून संबंधित पक्षकार व वकीलांना ती तारीख कळेल व दिलेल्या तारखेस निर्णय/निवाडे/आदेश पारीत करावा. या कालावधीतील न्यायालयातील इतर प्रकरणे सुध्दा सी.आय.एस. मध्ये अध्ययावत करावी व पुढे करत राहावी.

वकील, पक्षकार, साक्षीदार किंवा आरोपी यांचे अनुपस्थितीमुळे न्यायीक अधिकारी सदर मामल्यात कोणताही प्रतिकूल आदेश पारीत करणार नाहीत.

रिमांड व जामीन अर्जाशिवाय इतर प्रकरणांबाबत संबंधित दोन्ही पक्षकारांनी विनंती केल्यास तातडीची गरज न्यायालयाने ठरवावी. अशी प्रकरणे, शक्यतोवर ई-फाईलिंगने दाखल करावी व आभासी पध्दतीने सुनावणी घेण्यात यावी.

प्रकरणामध्ये पारीत केलेल्या अंतरिम आदेशाबाबत मा. उच्च न्यायालय, मुंबई यांनी Suo Moto Public Interest No.1 of 2021 या मध्ये दिनांक १६/०४/२०२१ रोजी दिलेल्या आदेशाचे पालन करावे.

न्यायीक अधिकारी यांनी त्यांच्या समक्ष सुनावणीस आलेल्या तातडीच्या प्रकरणामधील सुनावणी घेतील/ऐकली असल्यास ते प्रकरण परत सुनावणी करीता अन्य न्यायीक अधिका-यांकडे वर्ग न करता स्वतःच आदेश पारीत करावा. सदरहू प्रकरण ज्या दिवशी सुनावणी घेण्यात आली त्या दिवशी वेळे अभावी आदेश पारित करणे शक्य न झाल्यास दुस-या दिवशी आदेश पारीत करावे व एकच प्रकरण वारंवार सुनावणी करीता प्रलंबित राहणार नाही याची खबरदारी घ्यावी.

६. मा. उच्च न्यायालयाचे पुढील आदेशा पर्यंत बार रुम व कॅटिंग बंद राहतील.

७. न्यायीक अधिकारी यांचे कार्यभाराबाबत खालीलप्रमाणे आदेश पारीत करण्यात येत आहे.

Sr. No.	Date	Name of the incharged Judicial Officers	Charge of Courts
1	All working days	Shri. S. M. Menjoge, District Judge-1 & A.S.J., Washim	He shall carry his own charge alongwith the charge of Principal District & Sessions Judge, Washim
2	All working days	Smt. Dr. R. R. Tehra, Ad-hoc District Judge-1 & A.S.J., Washim/Link-Court, Mangrulpir	She shall carry her own charge.
3	08/06/2021 10/06/2021 14/06/2021 16/06/2021 18/06/2021 22/06/2021 24/06/2021 28/06/2021 30/06/2021	Shri. S. P. Shinde, Civil Judge (Senior Division) Washim.	Charge of Jt. Civil Judge (Senior Division) Court, Washim alongwith his own Court charge.
4	All working days	Shri. P. P. Deshpande, Secretary, DLSA, Washim.	He shall carry his own charge.
5	All working days	Shri. R. P. Kulkarni, Chief Judicial Magistrate, Washim	He shall carry his own charge.

Sr. No.	Date	Name of the incharged Judicial Officers	Charge of Courts
6	09/06/2021 11/06/2021 15/06/2021 17/06/2021 21/06/2021 23/06/2021 25/06/2021 29/06/2021	Smt. S. V. Phulbandhe, Jt. Civil Judge (Senior Division) & A.C.J.M., Washim.	Charge of Civil Judge (Senior Division) Court, Washim alongwith her own Court charge.
7	08/06/2021 10/06/2021 14/06/2021 16/06/2021 18/06/2021 22/06/2021 24/06/2021 28/06/2021 30/06/2021	Shri. P. H. Nerkar, 2 nd Jt. Civil Judge (Senior Division) & A.C.J.M., Washim.	Charge of 3 rd Jt. Civil Judge (Senior Division) Court, Washim alongwith his own Court charge.
8	09/06/2021 11/06/2021 15/06/2021 17/06/2021 21/06/2021 23/06/2021 25/06/2021 29/06/2021	Shri. S. K. Khan, 3 rd Jt. Civil Judge (Senior Division) & A.C.J.M., Washim.	Charge of 2 nd Jt. Civil Judge (Senior Division) Court, Washim alongwith his own Court charge.
9	08/06/2021 11/06/2021 16/06/2021 21/06/2021 24/06/2021 29/06/2021	Smt. B. K. Patil, Jt. Civil Judge (Junior Division) & JMFC., Washim	Charge of all Civil Judge (Junior Division) & JMFC Courts Washim & Principal Magistrate, Juvenile Justice Board, Washim alongwith her own Court charge.
10	09/06/2021 14/06/2021 17/06/2021 22/06/2021 25/06/2021 30/06/2021	Shri. G. B. Jankar, 2 nd Jt. Civil Judge (Jr.Dn.) & J.M.F.C., Washim.	Charge of all Civil Judge (Junior Division) & JMFC Courts Washim & Principal Magistrate, Juvenile Justice Board, Washim alongwith his own Court charge.
11	10/06/2021 15/06/2021 18/06/2021 23/06/2021 28/06/2021	Smt. B. A. Talekar, 3 rd Jt. Civil Judge (Junior Division) & JMFC., Washim	Charge of all Civil Judge (Junior Division) & JMFC Courts Washim alongwith her own Court charge.

..5..
Manora

Sr. No.	Date	Name of the incharged Judicial Officers	Charge of Courts
1	08/06/2021 10/06/2021 14/06/2021 16/06/2021 18/06/2021 22/06/2021 24/06/2021 28/06/2021 30/06/2021	Shri. S. P. Bedarkar, Civil Judge (J.D.) & J.M.F.C, Manora.	Charge of Jt. Civil Judge (Junior Division) & JMFC Court, Manora alongwith his own Court charge.
2	09/06/2021 11/06/2021 15/06/2021 17/06/2021 21/06/2021 23/06/2021 25/06/2021 29/06/2021	Shri. S. H. Wankhade, Jt. Civil Judge (J.D.) & J.M.F.C, Manora.	Charge of Civil Judge (Junior Division) & JMFC Court, Manora alongwith his own Court charge.

Mangrulpir

Sr. No.	Date	Name of the incharged Judicial Officers	Charge of Courts
1	All working days	Shri. V. S. Khot, Civil Judge (Sr.Dn.) Link-Court, Mangrulpir.	He shall carry his own charge.
2	08/06/2021 10/06/2021 14/06/2021 16/06/2021 18/06/2021 22/06/2021 24/06/2021 28/06/2021 30/06/2021	Shri. N. K. Meshram, Jt. Civil Judge (Jr.Dn.) & J.M.F.C., Mangrulpir	Charge of CJJD & JMFC Court, Mangrulpir and 2 nd Jt. Civil Judge (Junior Division) & JMFC Court, Mangrulpir alongwith his own Court charge..
3	09/06/2021 11/06/2021 15/06/2021 17/06/2021 21/06/2021 23/06/2021 25/06/2021 29/06/2021	Shri. R. S. Mankar, 2 nd Jt. Civil Judge (Jr.Dn.) & J.M.F.C., Mangrulpir.	Charge of CJJD & JMFC Court, Mangrulpir, Jt. Civil Judge (Junior Division) & JMFC Court, Mangrulpir alongwith his own Court charge..

..6..

Karanja

Sr. No.	Date	Name of the incharged Judicial Officers	Charge of Courts
1	08/06/2021 11/06/2021 16/06/2021 21/06/2021 24/06/2021 29/06/2021	Shri. S. N. Naik, Civil Judge (J.D.) & J.M.F.C, Karanja.	Charge of all Civil Judge (Junior Division) & JMFC Courts Karanja alongwith his own Court charge.
2	09/06/2021 14/06/2021 17/06/2021 22/06/2021 25/06/2021 30/06/2021	Shri. Mujahudul H.H.H., Jt. Civil Judge (J.D.) & J.M.F.C, Karanja.	Charge of all Civil Judge (Junior Division) & JMFC Courts Karanja alongwith his own Court charge.
3	10/06/2021 15/06/2021 18/06/2021 23/06/2021 28/06/2021	Shri. K. K. Choudhari, 2 nd Jt. Civil Judge (J.D.) & J.M.F.C, Karanja.	Charge of all Civil Judge (Junior Division) & JMFC Courts Karanja alongwith his own Court charge.

Malegaon

Sr. No.	Date	Name of the incharged Judicial Officers	Charge of Courts
1	08/06/2021 10/06/2021 14/06/2021 16/06/2021 18/06/2021 22/06/2021 24/06/2021 28/06/2021 30/06/2021	Shri. S. M. Bohara, Civil Judge (J.D.) & J.M.F.C, Malegaon.	Charge of Jt. Civil Judge (Junior Division) & JMFC Court, Malegaon alongwith his own Court charge.
2	09/06/2021 11/06/2021 15/06/2021 17/06/2021 21/06/2021 23/06/2021 25/06/2021 29/06/2021	Shri. G. S. Badgujar, Jt. Civil Judge (J.D.) & J.M.F.C, Malegaon.	Charge of Civil Judge (Junior Division) & JMFC Court, Malegaon alongwith his own Court charge.

..7..

Risod

Sr. No.	Date	Name of the incharged Judicial Officers	Charge of Courts
1	08/06/2021 11/06/2021 16/06/2021 21/06/2021 24/06/2021 29/06/2021	Shri. Y. D. Koinkar, Civil Judge (J.D.) & J.M.F.C, Risod.	Charge of all Civil Judge (Junior Division) & JMFC Courts Risod alongwith his own Court charge.
2	09/06/2021 14/06/2021 17/06/2021 22/06/2021 25/06/2021 30/06/2021	Shri. S. N. Gavali, Jt. Civil Judge (J.D.) & J.M.F.C, Risod.	Charge of all Civil Judge (Junior Division) & JMFC Courts Risod alongwith his own Court charge.
3	10/06/2021 15/06/2021 18/06/2021 23/06/2021 28/06/2021	Shri. R. P. Shinde, 2 nd Jt. Civil Judge (J.D.) & J.M.F.C, Risod.	Charge of all Civil Judge (Junior Division) & JMFC Courts Risod alongwith his own Court charge.

टिप :- सार्वजनिक सुट्टीच्या दिवशीचे प्रथम श्रेणी न्यायदंडाधिकारी न्यायालयाचे रिमांड संबंधीत आदेश मुख्य न्यायदंडाधिकारी, वाशिम यांनी स्वतंत्रपणे निर्गमित करावे.



(एस. एम. मेनजोगे)

प्रभारी प्रमुख जिल्हा व सत्र न्यायाधीश,
वाशिम.

जा.क्र./ १३५८ /२०२१
जिल्हा न्यायालय, वाशिम
दिनांक : ०७/०६/२०२१

प्रत माहिती तथा कार्यवाही करीता (बाहेरगांवी ईमेलव्दारे)

- १) मा. जिल्हा न्यायाधीश - १, वाशिम / जोड न्यायालय, मंगरूळपीर.
- २) मा. दिवाणी न्यायाधीश (वरिष्ठ स्तर), वाशिम / मंगरूळपीर.
- ३) मा. सचिव, जिल्हा विधी सेवा प्राधिकरण, वाशिम.
- ३) मा. मुख्य न्यायदंडाधिकारी, वाशिम
- ४) मा. दिवाणी न्यायाधीश (क.स्तर) तथा न्यायदंडाधिकारी प्रथम वर्ग, वाशिम / मालेगांव / रिसोड / मंगरूळपीर / कारंजा / मानोरा.
- ५) मा. सहायक सरकारी अभियोक्ता कार्यालय, वाशिम
- ६) मा. अध्यक्ष, विधीज्ञ मंडळ, वाशिम / मंगरूळपीर / कारंजा / मानोरा / मालेगांव / रिसोड.
- ७) मा. जिल्हाधिकारी, जिल्हाधिकारी कार्यालय, वाशिम.
- ८) मा. पोलीस अधिक्षक, पोलीस अधिक्षक कार्यालय, वाशिम.
- ९) मा. अधिक्षक, जिल्हा कारागृह, वाशिम.
- १०) अधिक्षक (निरिक्षण / न्यायीक / वित्त), जिल्हा न्यायालय, वाशिम.
- ११) संगणक विभाग, जिल्हा न्यायालय, वाशिम.



प्रबंधक,

जिल्हा न्यायालय, वाशिम